
    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

04.03.2020   с. Ирбейское        № 156-пг 

 

 

О формировании комиссии по подготовке проекта межевания территории на 

территории Ирбейского района  

 

 

В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по подготовке проекта межевания территории на 

территории Ирбейского района в составе согласно приложению 1. 

2. Утвердить Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта 

межевания территории на территории Ирбейского района согласно 

приложению 2. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

А.В. Шестакова. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                      О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Ирбейского района  

от  04.03.2020 № 156-пг 

 

 

Состав 

комиссии по подготовке проекта межевания территории на территории 

Ирбейского района  

 

Шестаков  

Алексей Владимирович  
− заместитель главы района по 

вопросам строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства,  председатель комиссии; 

 

Петрунников 

Владислав Александрович 

 

− главный специалист - главный 

архитектор отдела жилищно-

коммунального хозяйства, 

транспорта и связи администрации 

Ирбейского района, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Будилина  

Татьяна Викторовна  

 

− директор МКУ «Правовое 

сопровождение и хозяйственное 

обеспечение деятельности 

администрации Ирбейского 

района», секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии 

− глава сельсовета (в зависимости от 

территории на которой планируется 

подготовка проекта межевания 

территории). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Ирбейского района  

от  04.03.2020 № 156-пг 

 

 

Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта межевания 

территории на  территории  Ирбейского района  

 

1. Комиссия по подготовке проекта правил межевания территории на 

территории  Ирбейского района (далее - Комиссия) является коллегиальным 

органом, деятельность которого направлена на осуществление 

консультативных, экспертных функций в области градостроительного 

зонирования территории Ирбейского района Красноярского края. 

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными нормативными 

правовыми актами, настоящим Порядком. 

3. Состав Комиссии, изменения, вносимые в состав, утверждаются 

постановлением администрации Ирбейского района. 

4. Основные функции Комиссии: 

1) Подготовка проекта межевания территории района, в том числе: 

а) представление подготовленного проекта межевания территории для 

проведения проверки в соответствии со статьёй 43 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации; 

б) обеспечение внесения изменений в проект межевания территории 

Ирбейского района с учетом результатов публичных слушаний; 

2) проведение публичных слушаний по проекту межевания территории 

района; 

3) осуществления иных полномочий Комиссии, установленных в 

нормативных правовых актах. 

5. Комиссия имеет право: 

1) запрашивать и получать материалы, необходимые для выполнения 

возложенных функций; 

2) приглашать в необходимых случаях экспертов и специалистов для 

анализа материалов и выработки предложений по рассматриваемым вопросам. 

6. Комиссия осуществляет свою деятельность по адресу: Красноярский 

край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2. 

7. Комиссию возглавляет председатель. 

Председатель Комиссии имеет одного заместителя из числа членов 

Комиссии, который осуществляет полномочия председателя в случае его 

отсутствия. 

8. Председатель Комиссии: 

1) руководит деятельностью Комиссии; 



2) ведет заседания Комиссии; 

3) подписывает документы Комиссии. 

9. Заседания Комиссии созываются ее председателем по мере 

необходимости. 

10. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них 

присутствует не менее 2/3 ее состава. 

11. Заседание Комиссии протоколируется секретарем Комиссии. 

12. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседаниях членов Комиссии путем открытого 

голосования. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии 

является решающим. 

13. Решения Комиссии оформляются протоколами в срок, не позднее 

пяти календарных дней со дня проведения заседания. 

В случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Комиссия осуществляет подготовку заключений и рекомендаций. 

14. Период осуществления полномочий Комиссии: 

1) в целях подготовки проекта межевания территории Ирбейского 

района Комиссия действует с даты вступления в силу постановления 

администрации Ирбейского района о ее создании, до утверждения указанных 

проектов межевания территории главой района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


